MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:01034   /2016
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de IGARATINGA,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64
e, Lei Municipal Nº 1342 / 2015
CONSIDERANDO:
SUPLEMENTAR
DECRETA:
Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotaçõesdo
orçamento vigente:

02                                        PODER EXECUTIVO

02.04                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

02.04.01                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.0003                             UNIVERSALIZACAO DA EDUCACAO

  12.361.0003.2032                        Manutencao Programa Transp. Escolar

          3.3.90.39.00               087  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 295.000.00

86.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo

209.000.001.45.00 Transf.Recursos FNDE Referentes ao

02.06                                     SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS

02.06.01                                  SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS

  15                                      Urbanismo

  15.451                                  Infra-estrutura Urbana

  15.451.0051                             EXPANSAO CONSERV. COMPLEXO URBANIST

  15.451.0051.1053                        Aquis/Desapr. Areas p/Desenv.Urbano

          4.4.90.61.00               187  Aquisição de Imóveis 22.500.00

22.500.001.00.00 Recursos Ordinários

  15.752                                  Energia Eletrica

  15.752.2602                             ELETRIFICACAO RURAL/URBANA

  15.752.2602.1060                        Expansao Eletrificacao Urbana/Rural

          4.4.90.51.00               212  Obras e Instalações 300.000.00

300.000.001.17.00 Cont. Custeio Serv.Iluminação Púb.-

02.09                                     FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL/SMAS

02.09.01                                  FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL/SMAS

  08                                      Assistencia Social

  08.241                                  Assistencia ao Idoso

  08.241.0808                             ASSIST. SOCIAL AO IDOSO

  08.241.0808.2074                        Implant. Manut. Programa p/ Idosos

          3.3.90.39.00               352  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  08.244                                  Assistencia Comunitaria

  08.244.0006                             DESENV. DA POLIT. DE ASSIST. SOCIAL

  08.244.0006.2078                        Manutencao Programas Acao Social

          3.3.90.36.00               379  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 5.000.00

5.000.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

02.13                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

02.13.01                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

  04                                      Administracao

  04.129                                  Administracao de Receitas

  04.129.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.129.0043.2016                        Manutencao Acoes do Setor Fazenda

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº 233 18/03/2016  Pág:

Licitações e Compras Administração

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 2  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 233 – 18/03/2016

MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:01034   /2016
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 2

          3.3.90.39.00               456  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 100.00

100.001.22.00 Transf. Convênios Vinculados à

TOTAL DOS CRÉDITOS: 627.600.00R$

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo
descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64:

02                                        PODER EXECUTIVO

02.02                                     SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

02.02.01                                  SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

  06                                      Seguranca Publica

  06.181                                  Policiamento

  06.181.2712                             SEGURANCA PUBLICA

  06.181.2712.2019                        Manut. Convenio Policia Militar

          3.3.90.30.00               062  Material de Consumo 10.100.00

10.100.001.00.00 Recursos Ordinários

02.06                                     SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS

02.06.01                                  SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS

  15                                      Urbanismo

  15.451                                  Infra-estrutura Urbana

  15.451.0051                             EXPANSAO CONSERV. COMPLEXO URBANIST

  15.451.0051.1051                        Obras Abert/Pav./Calc./Compl. Vias

          4.4.90.51.00               185  Obras e Instalações 29.990.00

29.990.001.90.00 Operações de Crédito Internas

02.07                                     FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

02.07.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

  10                                      Saude

  10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial

  10.302.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  10.302.0043.2066                        Programas/Servicos Saude Municipio

          3.1.91.13.00               293  Obrigações Patronais RPPS 300.000.00

300.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.302.2705                             PROGRAMA CONSORCIOS INTERMUN. SAUDE

  10.302.2705.2068                        Contribuicoes p/ Consorcios Saude

          3.3.50.41.00               301  Contribuições 287.510.00

287.510.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

TOTAL: 627.600.00R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua
publicação.

                      IGARATINGA, 2 DE  MARÇO  DE 2016

FABIO ALVES COSTA FONSECA

CPF: 045.570.456-26

PREFEITO MUNICIPAL

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br